Договор
на оказание платных образовательных услуг №

г.  Димитровграл            « __»   2025г .

Общество с ограниченной ответственностью «Автолайн-профи», осуществляющее свою

деятельность на основании лицензии регистрационный номер Л035-01216  №  73/00266994  от  05 февраля
2016г., выданной Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области, в лице директора
Кузьминой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны,

и ___________________________________________________________________________________________

паспорт ____________________________________________________________________________________  ,
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора и общие положения
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по предоставлению «Заказчику» в соответствии с
условиями настоящего договора, на платной основе образовательные услуги по освоению образовательной
программы профессионального обучения:
« __________________________________________________________________________________
категории «», в объеме ___________часов, месяца.

форма обучения______________________________________________________________

Сроки освоения образовательной программы   с «_____» по  «___».
1.2. Заказчик зачисляется на обучение Приказом руководителя Исполнителя. С момента зачисления

Заказчик приобретает статус «Обучающийся».
1.3. Место осуществления услуги: г. Димитровград Ульяновская область.
1.4. Форма обучения - очная. Возможно применение любой разрешенной действующим

законодательством формы обучения при согласовании сторонами индивидуального учебного плана, который
оформляется Приложением к настоящему договору.

1.5. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, рабочей
программой и расписанием занятий, разработанными и утвержденными Исполнителем.

1.6. После успешного освоения Заказчиком образовательной Программы ему выдается итоговый
документ: Свидетельство о профессии рабочего «Водитель категории «______».

2. Обязанности «Исполнителя»
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг,

предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить помещения, которые должны соответствовать требованиям пожарной

безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям.
2.1.3. ____________________________ Реализовать в полном объеме учебный план, расписание

занятий, календарный учебный график и график обучения вождению в соответствии с программой:
«Профессиональная подготовка водителей транспортных средств категории « ».

2.1.4. Перед началом обучения, по соответствующей Программе, провести инструктаж по технике
безопасности и ознакомить обучающегося с внутренними нормативно-правовыми актами.

2.1.5. В полном объеме, предусмотренном образовательной Программой, прочитать
полный курс лекций в соответствии с разработанной и утвержденной учебной документацией.

2.1.6. Предоставить учебный транспорт, в соответствии графиком обучения вождению, для
проведения практических занятий, находящийся в технически исправном состоянии и оборудованном в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.7. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. В случае успешного освоения Программы провести итоговую аттестацию в форме
квалификационного экзамена. В случае успешной сдачи квалификационного экзамена выдать свидетельство
о профессии рабочего «Водитель категории «______».

2.2.1. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3. Права «Исполнителя»

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Расторгнуть настоящий договор при нарушении заказчиком условий настоящего договора, указанные

в разделе 10.

3.1.2. При наличии уважительных причин (как то болезнь преподавателя, техническая поломка
транспортного средства, аварийные работы в помещениях классов) переносить дату и время проведения
занятий, предварительно уведомив об этом обучающегося, не нарушая при этом сроки исполнения договора;
3.1.3. В случае пропуска обучающимся занятий по уважительной причине, назначить время и дату
проведения пропущенных занятий, уведомив об этом обучающегося.

3.1.4. Применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», настоящим
Договором и локальными нормативными актами «Исполнителя».

3.1.5. Не допускать обучающегося к дальнейшему освоению теоретического и практического
материала при условии неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации.

3.1.6. Предоставить обучающемуся бесплатную возможность дополнительной двукратной попытки
сдачи им промежуточной аттестации по каждому из изучаемых предметов.

3.1.7. Отчислить обучающегося по основаниям, предусмотренным в разделе 10 настоящего
договора.
3.1.8. Уведомить Заказчика  в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

платных образовательных услуг в следствии действий (бездействий) обучающегося.
4. Обязанности «Заказчика»

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Оплатить оказанные ему Исполнителем услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим
договором;
4.1.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка Образовательной организации, требования локальных
нормативных актов, которые устанавливают режим занятий обучающихся, порядок регламентации
образовательных отношений и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих
отношений;
4.1.3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников Образовательной организации;
4.1.4. Сообщать Исполнителю об изменении паспортных данных, номера телефона;
4.1.5. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях и
предоставлять документы, свидетельствующие об уважительности причины отсутствия;
4.1.6. При необходимости переноса занятия по практическому вождению в связи с уважительной
причиной, предупреждать об этом Исполнителя не позднее, чем за 24 часа.
4.1.7. Соблюдать условия настоящего договора.
4.1.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5. Права Заказчика
5.1. «Заказчик» имеет право:
5.1.1. Получать от Исполнителя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
5.1.2. Знакомиться с Уставом Образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной
деятельности, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности;
5.1.3. Знакомиться с содержанием образования, используемыми методами обучения и воспитания,
образовательными технологиями;
5.1.4. Принимать участие в управлении образовательной организацией в форме, определяемой Уставом;
5.1.5. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
5.1.6. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных расходов.
5.1.7. Произвести две бесплатных повторных попытки сдачи промежуточной аттестации (зачета,
контрольной работы) по теоретической дисциплине.
5.1.8. При наличии уважительных причин быть переведенным в другую группу приказом Исполнителя.

6. Права обучающегося
6.1. Обучающийся имеет право на:
- зачет Исполнителем в установленном им порядке результатов освоения Обучающимся учебных предметов,
курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях,
осуществляющих образовательную деятельность;
- уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
- свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;
- участие в управлении Образовательной организацией в порядке, установленном ее Уставом;
- ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с Уставом, с лицензией на осуществление
образовательной деятельности, с учебной документацией, другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности в Образовательной организации;
- обжалование актов Образовательной организации в установленном законодательством Российской
Федерации порядке;
- бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, учебной, производственной, научной
базой Образовательной организации;
- совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения образовательной программы.

7. Обязанности обучающегося
- добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные учебным
планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные
педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
- выполнять требования о организации, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных
актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;
-  соблюдать все требования безопасности на всех видах учебных занятий, требования пожарной
безопасности и санитарной гигиены;
предусмотренных законодательством Российской Федерации, а так же локальных нормативных актов
«Исполнителя».
- заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и
физическому развитию и самосовершенствованию;
- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников образовательной организации, не
создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
- бережно относиться к имуществу Образовательной организации.

8. Размер и порядок оплаты услуг «Заказчиком»
8.1. Стоимость обучения (НДС не предусмотрен) составляет

 ______________________________________________________________ (
 ______________________________________________________________ ) рублей 00 копеек. Допускается
оплата частями.

8.2. Оплата услуг Исполнителю производится в размере 100% от общей стоимости образовательных
услуг , указанных в п. 6.1. настоящего договора,  до начала реализации образовательной программ/до начала
освоения модуля «_______________________».

8.3. Денежные средства, указанные в пунктах 6.1., вносятся путем внесения денежных средств в
кассу Исполнителя или на расчетный счет Исполнителя.

8.4. Стоимость обучения не подлежит пересмотру после заключения Договора.
9. Срок исполнения договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «
 »

 _____________________ года.

10. Изменение и расторжение договора
10.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все дополнительные соглашения между
Исполнителем и Заказчиком составляются в письменной форме.

10.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случаях.
10.2.1. Выявления незаконного зачисления обучающегося.
10.2.2. Трехкратной просрочки оплаты обучающимся (заказчиком) платных образовательных

услуг, предусмотренных Настоящим договором.
10.2.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
10.2.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе «Исполнителя» в

случае обоснованного применения к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, при
невыполнении им обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению
учебного плана.

10.2.5. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
10.3.  Обучающийся  вправе отказаться от исполнения Настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.
10.4.  Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

11. Ответственность сторон
11.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик
несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской

Федерации.
11.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми
понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия власти и иные форс
мажорные обстоятельства.
11.3.  При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном
объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательных услуг;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных
услуг своими силами или третьими лицами.
11.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в
разумный срок недостатки платных образовательных услуг не будут устранены Исполнителем. Заказчик
также вправе отказаться от исполнения договора, если им будет обнаружен существенный недостаток
оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
11.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)
окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной
образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что
они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;
- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
- расторгнуть договор.
11.6.  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками
платных образовательных услуг.

12. Иные положения
12.1. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании сторонами
возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.
12.2. Сведения, указанные в Настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Настоящего договора.
12.3. Обучающийся подтверждает Исполнителю согласие на обработку и передачу своих персональных
данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и Федеральный реестр
сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО).
12.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, а другой
— у Заказчика. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

13. Реквизиты и подписи сторон

 Заказчик:
 ФИО:
 Место жительства:
 Паспорт:
 Телефон:
 СНИЛС:
  _______________ ( )